

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2018

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	974.283.400,00	433.634.325,46	82.420.000,00	1.325.497.725,46	1.288.874.454,13	1.182.548.762,55	1.091.680.843,31	1.091.680.843,31	90.867.919,24	36.623.271,33	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	936.083.400,00	229.442.260,76	80.995.000,00	1.084.530.660,76	1.056.587.601,97	1.009.550.662,24	943.158.882,88	943.158.882,88	66.391.779,36	27.943.058,79	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	649.986.400,00	85.743.449,32	78.225.000,00	657.504.849,32	655.423.704,10	655.011.669,54	645.129.586,71	645.129.586,71	9.882.082,83	2.081.145,22	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	105.672.000,00	38.227.802,15	165.000,00	143.734.802,15	130.730.063,03	102.973.089,54	86.248.537,15	86.248.537,15	16.724.552,39	13.004.739,12	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	180.425.000,00	105.471.009,29	2.605.000,00	283.291.009,29	270.433.834,84	251.565.903,16	211.780.759,02	211.780.759,02	39.785.144,14	12.857.174,45	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	26.700.000,00	200.292.064,70	1.425.000,00	225.567.064,70	216.888.037,61	158.138.760,22	133.662.620,34	133.662.620,34	24.476.139,88	8.679.027,09	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.110.000,00	18.984.000,00	1.425.000,00	32.669.000,00	30.994.664,15	28.563.173,55	25.082.496,07	25.082.496,07	3.480.677,48	1.674.335,85	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	11.590.000,00	181.308.064,70	0,00	192.898.064,70	185.893.373,46	129.575.586,67	108.580.124,27	108.580.124,27	20.995.462,40	7.004.691,24	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	247.757.000,00	268.050.740,28	61.499.423,84	454.308.316,44	404.882.427,93	240.788.707,92	185.137.245,92	185.137.245,92	55.651.462,00	49.425.888,51	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	245.727.000,00	266.550.740,28	61.499.423,84	450.778.316,44	401.496.320,93	237.402.600,92	183.751.138,92	183.751.138,92	53.651.462,00	49.281.995,51	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	7.571.000,00	34.514.175,98	35.000,00	42.050.175,98	36.964.753,86	26.301.601,91	19.311.275,93	19.311.275,93	6.990.325,98	5.085.422,12	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	238.156.000,00	232.036.564,30	61.464.423,84	408.728.140,46	364.531.567,07	211.100.999,01	164.439.862,99	164.439.862,99	46.661.136,02	44.196.573,39	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
TOTAL GENERAL	1.288.020.400,00	721.625.333,80	143.919.423,84	1.865.726.309,96	1.779.156.387,96	1.508.525.107,67	1.361.310.545,25	1.361.310.545,25	147.214.562,42	86.569.922,00	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2018

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	974.283.400,00	433.634.325,46	82.420.000,00	1.325.497.725,46	1.288.874.454,13	1.182.548.762,55	1.091.680.843,31	1.091.680.843,31	90.867.919,24	36.623.271,33	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	936.083.400,00	229.442.260,76	80.995.000,00	1.084.530.660,76	1.056.587.601,97	1.009.550.662,24	943.158.882,88	943.158.882,88	66.391.779,36	27.943.058,79	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	649.986.400,00	85.743.449,32	78.225.000,00	657.504.849,32	655.423.704,10	655.011.669,54	645.129.586,71	645.129.586,71	9.882.082,83	2.081.145,22	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	105.672.000,00	38.227.802,15	165.000,00	143.734.802,15	130.730.063,03	102.973.089,54	86.248.537,15	86.248.537,15	16.724.552,39	13.004.739,12	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	180.425.000,00	105.471.009,29	2.605.000,00	283.291.009,29	270.433.834,84	251.565.903,16	211.780.759,02	211.780.759,02	39.785.144,14	12.857.174,45	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	26.700.000,00	200.292.064,70	1.425.000,00	225.567.064,70	216.888.037,61	158.138.760,22	133.662.620,34	133.662.620,34	24.476.139,88	8.679.027,09	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.110.000,00	18.984.000,00	1.425.000,00	32.669.000,00	30.994.664,15	28.563.173,55	25.082.496,07	25.082.496,07	3.480.677,48	1.674.335,85	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	11.590.000,00	181.308.064,70	0,00	192.898.064,70	185.893.373,46	129.575.586,67	108.580.124,27	108.580.124,27	20.995.462,40	7.004.691,24	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	247.757.000,00	268.050.740,28	61.499.423,84	454.308.316,44	404.882.427,93	240.788.707,92	185.137.245,92	185.137.245,92	55.651.462,00	49.425.888,51	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	245.727.000,00	266.550.740,28	61.499.423,84	450.778.316,44	401.496.320,93	237.402.600,92	183.751.138,92	183.751.138,92	53.651.462,00	49.281.995,51	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	7.571.000,00	34.514.175,98	35.000,00	42.050.175,98	36.964.753,86	26.301.601,91	19.311.275,93	19.311.275,93	6.990.325,98	5.085.422,12	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	238.156.000,00	232.036.564,30	61.464.423,84	408.728.140,46	364.531.567,07	211.100.999,01	164.439.862,99	164.439.862,99	46.661.136,02	44.196.573,39	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
TOTAL GENERAL	1.288.020.400,00	721.625.333,80	143.919.423,84	1.865.726.309,96	1.779.156.387,96	1.508.525.107,67	1.361.310.545,25	1.361.310.545,25	147.214.562,42	86.569.922,00	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar

ACUERDO N° 3949

ANEXO II: de la ejecución del presupuesto con relación a los créditos acumulados al fin del trimestre



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú

Nomenclador: 060210

Ejercicio: 2018

Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	974.283.400,00	433.634.325,46	82.420.000,00	1.325.497.725,46	1.288.874.454,13	1.182.548.762,55	1.091.680.843,31	1.091.680.843,31	90.867.919,24	36.623.271,33	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	936.083.400,00	229.442.260,76	80.995.000,00	1.084.530.660,76	1.056.587.601,97	1.009.550.662,24	943.158.882,88	943.158.882,88	66.391.779,36	27.943.058,79	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	649.986.400,00	85.743.449,32	78.225.000,00	657.504.849,32	655.423.704,10	655.011.669,54	645.129.586,71	645.129.586,71	9.882.082,83	2.081.145,22	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	105.672.000,00	38.227.802,15	165.000,00	143.734.802,15	130.730.063,03	102.973.089,54	86.248.537,15	86.248.537,15	16.724.552,39	13.004.739,12	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	180.425.000,00	105.471.009,29	2.605.000,00	283.291.009,29	270.433.834,84	251.565.903,16	211.780.759,02	211.780.759,02	39.785.144,14	12.857.174,45	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	11.500.000,00	3.900.000,00	0,00	15.400.000,00	15.398.814,55	14.859.340,09	14.859.340,09	14.859.340,09	0,00	1.185,45	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	26.700.000,00	200.292.064,70	1.425.000,00	225.567.064,70	216.888.037,61	158.138.760,22	133.662.620,34	133.662.620,34	24.476.139,88	8.679.027,09	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.110.000,00	18.984.000,00	1.425.000,00	32.669.000,00	30.994.664,15	28.563.173,55	25.082.496,07	25.082.496,07	3.480.677,48	1.674.335,85	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL	11.590.000,00	181.308.064,70	0,00	192.898.064,70	185.893.373,46	129.575.586,67	108.580.124,27	108.580.124,27	20.995.462,40	7.004.691,24	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	247.757.000,00	268.050.740,28	61.499.423,84	454.308.316,44	404.882.427,93	240.788.707,92	185.137.245,92	185.137.245,92	55.651.462,00	49.425.888,51	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	245.727.000,00	266.550.740,28	61.499.423,84	450.778.316,44	401.496.320,93	237.402.600,92	183.751.138,92	183.751.138,92	53.651.462,00	49.281.995,51	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	7.571.000,00	34.514.175,98	35.000,00	42.050.175,98	36.964.753,86	26.301.601,91	19.311.275,93	19.311.275,93	6.990.325,98	5.085.422,12	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	238.156.000,00	232.036.564,30	61.464.423,84	408.728.140,46	364.531.567,07	211.100.999,01	164.439.862,99	164.439.862,99	46.661.136,02	44.196.573,39	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	2.030.000,00	0,00	0,00	2.030.000,00	2.008.000,00	2.008.000,00	8.000,00	8.000,00	2.000.000,00	22.000,00	0,00
53000000 (Subtotal) INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
53100000 (Subtotal) BIENES PREEXISTENTES	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	1.378.107,00	0,00	121.893,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
62000000 (Subtotal) EROG P/ATENDER AMORTIZACION DEUDA PUBL.	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	65.980.000,00	19.940.268,06	0,00	85.920.268,06	85.399.505,90	85.187.637,20	84.492.456,02	84.492.456,02	695.181,18	520.762,16	0,00
TOTAL GENERAL	1.288.020.400,00	721.625.333,80	143.919.423,84	1.865.726.309,96	1.779.156.387,96	1.508.525.107,67	1.361.310.545,25	1.361.310.545,25	147.214.562,42	86.569.922,00	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



www.infogov.com.ar